
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

PRO PRVNÍ FÁZI ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ 

(KVALIFIKAČNÍ DOKUMENTACE) 
ve smyslu zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
Bezpečnost komunikační infrastruktury 

veřejná zakázka na dodávky zadávaná v jednacím řízení 

s uveřejněním dle ZZVZ 

 

ZADAVATEL: 
Pardubický kraj 

sídlem Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČO: 70892822 



2 

 

OBSAH:  

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE, DALŠÍ INFORMACE ............................... 3 

2. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY ................................................................. 4 

3. POŽADAVKY ZADAVATELE NA KVALIFIKACI ...................................................... 5 

4. SPOLEČNÁ USTANOVENÍ KE KVALIFIKACI ........................................................ 12 

5. PODÁVÁNÍ ŽÁDOSTÍ O ÚČAST ........................................................................... 15 

6. SNIŽOVÁNÍ POČTU ÚČASTNÍKŮ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ .................................. 16 

7. VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ ...................... 16 

8. SEZNAM PŘÍLOH .................................................................................................. 17 

 

 



3 

 

1. Identifikační údaje zadavatele, další informace 

1.1. Základní údaje o zadavateli 

Název zadavatele Pardubický kraj 

Sídlo zadavatele Komenského nám. 125, 532 11 Pardubice 

IČO zadavatele 70892822 

Osoba oprávněná zastupovat 

zadavatele 
JUDr. Martin Netolický, Ph.D., hejtman 

Adresa profilu zadavatele https://zakazky.pardubickykraj.cz/ 

1.2. Kontaktní osoba zadavatele 

Kontaktní osobou ve věcech souvisejících se zadáváním této veřejné zakázky je MT Legal 

s.r.o., advokátní kancelář, Jugoslávská 620/29, 120 00 Praha 2, e-mail: vz@mt-legal.com. 

Kontaktní osoba zajišťuje veškerou komunikaci zadavatele s dodavateli (tím není dotčeno 

oprávnění statutárního orgánu či jiné pověřené osoby zadavatele) a je v souladu s § 43 

ZZVZ pověřena výkonem zadavatelských činností v tomto zadávacím řízení. Kontaktní 

osoba je pověřena také k přijímání případných námitek dodavatelů dle § 241 a násl. ZZVZ.  

1.3. Informace o zadávacím řízení 

Zadavatel pro zajištění transparentnosti zadávacího řízení a pro jasné vymezení požadavků 

na kvalifikaci dodavatelů zpracoval tuto kvalifikační dokumentaci (dále rovněž jen „KD“), 

která vymezuje závazné požadavky zadavatele na kvalifikaci dodavatelů, kteří mají zájem 

účastnit se jednacího řízení s uveřejněním dle § 60 a násl. ZZVZ, uveřejněného zadavatelem 

pod názvem „Bezpečnost komunikační infrastruktury“. 

Zadavatel v čl. 2 této kvalifikační dokumentace uvádí stručný popis předmětu plnění 

veřejné zakázky, přičemž další informace jsou uvedeny v zadávací dokumentaci a jejích 

přílohách. Zadávací dokumentace včetně jejích příloh je zveřejněna na profilu zadavatele 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 

1.4. Elektronický nástroj E-ZAK 

Veškeré úkony v rámci zadávacího řízení se provádějí elektronicky prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK, nestanoví-li zadavatel v zadávacích podmínkách nebo 

v průběhu zadávacího řízení jinak. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro plné využití 

všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. registraci 

dodavatele. 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za 

řádně doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti 

mailto:vz@mt-legal.com
https://zakazky.pardubickykraj.cz/


4 

 

v elektronickém nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím 

adresátem přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na 

kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém 

nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

Podmínky a informace týkající se elektronického nástroje E-ZAK včetně informací 

o používání elektronického podpisu jsou dostupné na https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 

2. Předmět plnění veřejné zakázky 

2.1. Předmět plnění veřejné zakázky 

Účelem této veřejné zakázky je zajištění rozvoje prostředků informační technologie 

chránících komunikační infrastrukturu Pardubického kraje v souladu se zákonem 

č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících zákonů (zákon 

o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů a aktuálními technickými 

standardy. 

Předmětem zadavatelem požadovaného plnění veřejné zakázky je zmenšení rizika 

kybernetických hrozeb a zvýšení dostupnosti důležitých informačních systémů 

Pardubického kraje i v případě bezpečnostních incidentů; obnovení zastaralých 

a nevyhovujících technických prostředků nutných k provozu plnění veřejné zakázky 

Krajským úřadem Pardubického kraje a obraně vůči internetovým hrozbám a realizace 

opatření nezbytných ke shodě komunikační infrastruktury Pardubického kraje s účinnou 

legislativou. 

Podrobnější popis předmětu plnění je uveden v zadávací dokumentaci a jejích přílohách. 

Zadavatel upozorňuje, že veřejná zakázka bude financována převážně z prostředků 

Integrovaného regionálního operačního programu pro období 2014 – 2020 (IROP), a to na 

základě zařazení akce do výzvy č. 10 Kybernetická bezpečnost, specifický cíl Zvyšování 

efektivity a transparentnosti veřejné správy prostřednictvím rozvoje využití a kvality 

systémů IKT. 

2.2. Předpokládaná hodnota veřejné zakázky 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem postupem podle § 16 a násl. 

ZZVZ činí 59 527 583,- Kč bez DPH. 

2.3. Klasifikace předmětu veřejné zakázky (CPV) 

➢ kód CPV 72800000-8  | Audity a testování počítačů 

➢ kód CPV 48820000-2  | Servery 

➢ kód CPV 48730000-4  | Balík programů pro zabezpečení 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/


5 

 

➢ kód CPV 32424000-1  | Síťová infrastruktura 

➢ kód CPV 72253200-5  | Systémová podpora 

3. Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je v souladu s § 73 an. ZZVZ dodavatel, který: 

a) prokáže základní způsobilost podle § 75 ZZVZ, 

b) prokáže profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ, 

c) splní ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ a 

d) splní technickou kvalifikaci podle § 79 ZZVZ. 

3.1. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

a) 

nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení pravomocně 

odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 

ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 

řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným 

odsouzením se nepřihlíží;  

Jde-li o právnickou osobu, musí tuto podmínku 

splňovat tato právnická osoba a zároveň každý 

člen statutárního orgánu. Je-li členem 

statutárního orgánu dodavatele právnická 

osoba, musí podmínku splňovat tato právnická 

osoba, každý člen statutárního orgánu této 

právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele; 

Podává-li nabídku pobočka závodu zahraniční 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu; 

Podává-li nabídku pobočka závodu české 

právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat 

tato právnická osoba, každý člen statutárního 

orgánu této právnické osoby, osoba zastupující 

tuto právnickou osobu v statutárním orgánu 

dodavatele a vedoucí pobočky závodu; 

Výpis z evidence Rejstříku trestů pro 

každou fyzickou a právnickou osobu, 

pro kterou je dle ZZVZ a zadávacích 

podmínek vyžadován. 

K zahraničním osobám viz § 81 ZZVZ. 

     

    

  

 



6 

 

Způsobilým je dodavatel, který: Způsob prokázání splnění 

b) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek; 

 

Potvrzení příslušného finančního úřadu 

a ve vztahu ke spotřební dani čestné 

prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kritéria kvalifikace. 

c) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na veřejné zdravotní pojištění; 

Čestné prohlášení dodavatele, z něhož 

jednoznačně vyplývá splnění tohoto 

kritéria kvalifikace. 

d) 

nemá v České republice ani v zemi svého sídla 

splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 

na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 

politiku zaměstnanosti; 

Potvrzení příslušné okresní správy 

sociálního zabezpečení. 

 

 

e) 

není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno 

rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu 

nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla dodavatele; 

Výpis z obchodního rejstříku, nebo 

čestné prohlášení v případě, že 

dodavatel není v obchodním rejstříku 

zapsán. 

Doklady prokazující základní způsobilost musí prokazovat splnění požadovaného kritéria 

způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

3.2. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Splnění profesní způsobilosti prokáže dodavatel, který předloží:  

Profesní způsobilost: Způsob prokázání splnění 

a) 

výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné 

evidence, pokud jiný právní předpis zápis do 

takové evidence vyžaduje; 

 

 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné 

obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje. 

Výpis z obchodního rejstříku nebo výpis z jiné obdobné evidence musí prokazovat splnění 

požadovaného kritéria způsobilosti dle čl. 3.2 písm. a) nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 

zahájení zadávacího řízení (tedy nesmí být k okamžiku zahájení zadávacího řízení starší 3 měsíců). 

Doklady nemusí dodavatel předložit, pokud právní předpisy v zemi jeho sídla obdobnou profesní 

způsobilost nevyžadují. 

3.3. Ekonomická kvalifikace dle § 78 ZZVZ 

Splnění ekonomické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  



7 

 

Ekonomická kvalifikace: Způsob prokázání splnění 

a) 

minimální celkový roční obrat zjištěný podle 

zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění 

pozdějších předpisů, v bezprostředně 

předcházejících 3 ukončených účetních 

obdobích činil minimálně 30 000 000,- Kč za 

jedno účetní období (minimálně tohoto obratu 

muselo být dosaženo v každém účetním 

období). 

výkaz zisku a ztrát dodavatele nebo obdobný 

doklad podle právního řádu země sídla 

dodavatele 

3.4. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Splnění technické kvalifikace prokáže dodavatel, který předloží:  

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 

a způsob jeho prokázání 

a) 

seznam významných dodávek 

poskytnutých za poslední 3 roky před 

zahájením zadávacího řízení včetně 

uvedení ceny a doby jejich poskytnutí 

a identifikace objednatele;  

 

 

 

 

Předložení seznamu významných dodávek 

realizovaných dodavatelem v posledních 3 letech, 

v němž budou uvedeny alespoň následující údaje: 

• název objednatele, 

• předmět významné dodávky a její stručný popis 

a rozsah, 

• doba realizace významné dodávky, 

• kontaktní osoba objednatele, u které bude 

možné realizaci významné dodávky ověřit. 

Ze seznamu významných dodávek musí jednoznačně 

vyplývat, že dodavatel v uvedeném období (tj. 

v posledních 3 letech) realizoval alespoň: 

• 1 významnou zakázku spočívající v dodávce 

a implementaci bezpečnostních opatření ve 

smyslu vyhlášky 316/2014 Sb., 

o bezpečnostních opatřeních, 

kybernetických bezpečnostních incidentech, 

reaktivních opatřeních a o stanovení 

náležitostí podání v oblasti kybernetické 

bezpečnosti (vyhláška o kybernetické 

bezpečnosti), nebo ve smyslu její 

novelizované verze, vyhlášky č. 82/2018 Sb. 

a to v minimálním finančním objemu 5 mil. 



8 

 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 

a způsob jeho prokázání 

Kč bez DPH; 

• 1 významnou zakázku spočívající v dodávce 

síťové infrastruktury a souvisejících IT 

služeb, a to v minimálním finančním 

objemu 10 mil. Kč bez DPH; 

• 1 významnou zakázku spočívající v dodávce 

a implementaci technologie datového 

centra, a to v minimálním finančním 

objemu 15 mil. Kč bez DPH; 

• 1 významnou zakázku spočívající v dodávce 

a implementaci nástroje sběr 

a vyhodnocování logů, a to v minimálním 

finančním objemu 1 mil. Kč bez DPH.  

Finančním objemem se rozumí cena v Kč bez DPH, která 

byla objednatelem zaplacena za dodavatelem řádně 

provedené a objednatelem akceptované referenční 

plnění. Bude-li se jednat o dosud neukončené referenční 

plnění (probíhající projekt), je dodavatel povinen 

prokázat, že v rámci referenčního plnění již byly 

dodavatelem poskytnuty dodávky nebo služby 

v zadavatelem požadované minimální hodnotě. 

b) 

jmenný seznam techniků nebo 

technických útvarů, kteří se budou 

podílet na plnění veřejné zakázky (bez 

ohledu na to, zda jde o zaměstnance 

dodavatele nebo osoby v jiném vztahu 

k dodavateli) a osvědčení o vzdělání a 

odborné kvalifikaci – fyzických osob 

odpovědných za poskytování 

příslušných služeb. 

jmenný seznam techniků (realizační tým dodavatele). 

uvedeny v příloze kvalifikační dokumentace č. 1 

Formulář realizačního týmu.  

Zadavatel požaduje, aby níže uvedení členové týmu na 

pozici 

- Projektový manažer (minimálně 1 osoba); 

- Manažer kvality (minimálně 1 osoba); 

- Systémový odborník (minimálně 3 osoby); 

splňovali níže uvedené požadavky způsobem uvedeným 

v následující tabulce. 

Pro vyvracení jakýchkoliv pochybností zadavatel uvádí, 

že jedna osoba nemůže zastávat více pozic v rámci 

realizačního týmu, tj. pro každou z pozic v realizačním 



9 

 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 

a způsob jeho prokázání 

týmu musí být dodavatelem navržen samostatný člen 

týmu. V rámci uznávání osvědčení nebude uznáno 

osvědčení jiné než technické (tedy zadavatel 

neuzná prodejní osvědčení atp.). 

 

 

Název pozice Požadavky 
Způsob splnění kritéria 

kvalifikace (prokázání) 

Projektový 

manažer 

(minimálně 1 

osoba) 

• Má ukončené minimálně 

středoškolské vzdělání s maturitou.  

• Dodavatel prokazuje kopií 

dokladu o nejvýše dosaženém 

vzdělání (např. maturitní 

vysvědčení; VŠ diplom). 

• Má minimálně 5 let praxe v oblasti 

řízení projektů v oblasti informačních 

technologií. 

• Dodavatel prokazuje vyplněným 

jmenným seznamem členů týmu 

v souladu s přílohou č. 1 

kvalifikační dokumentace. 

• Má zkušenost s pozicí projektového 

manažera nebo obdobnou rolí 

alespoň na jakýchkoliv 3 projektech 

v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení, které spočívaly 

v zavádění IT technologií. 

• Dodavatel prokazuje vyplněným 

jmenným seznamem členů týmu 

v souladu s přílohou č. 1 

kvalifikační dokumentace. 

• Je držitelem platné certifikace PRINCE 

2 (Foundation) a Expert ITIL v3 nebo 

obdobných k PRINCE 2 (Foundation) 

a Expert ITIL.  

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu. 

Manažer 

kvality 

(minimálně 1 

osoba) 

• Má ukončené minimálně 

středoškolské vzdělání s maturitou.  

• Dodavatel prokazuje kopií 

dokladu o nejvýše dosaženém 

vzdělání (např. maturitní 

vysvědčení; VŠ diplom). 

• Má minimálně 5 let praxe v oblasti 

řízení kvality projektů v oblasti 

informačních technologií. 

• Dodavatel prokazuje vyplněným 

jmenným seznamem členů týmu 

v souladu s přílohou č. 1 

kvalifikační dokumentace. 

• Má zkušenost s pozicí manažera 

kvality nebo obdobnou rolí alespoň 

na jakýchkoliv 3 projektech 

v posledních 5 letech před zahájením 

zadávacího řízení, které spočívaly 

v zavádění IT technologií. 

• Dodavatel prokazuje vyplněným 

jmenným seznamem členů týmu 

v souladu s přílohou č. 1 

kvalifikační dokumentace. 

• Je držitelem platné certifikace Expert 

ITIL v3 nebo obdobné.  

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu. 



10 

 

Systémový 

odborník 

(minimálně 3 

osoby) 

• Každý odborník má ukončené 

minimálně středoškolské vzdělání 

s maturitou.  

• Dodavatel prokazuje kopií 

dokladu o nejvýše dosaženém 

vzdělání (např. maturitní 

vysvědčení; VŠ diplom). 

• Každý odborník má zkušenost s pozicí 

systémového odborníka nebo 

obdobnou rolí alespoň na jakýchkoliv 

3 projektech v posledních 5 letech 

před zahájením zadávacího řízení, 

které spočívaly v zavádění IT 

technologií. 

• Dodavatel prokazuje vyplněným 

jmenným seznamem členů týmu 

v souladu s přílohou č. 1 

kvalifikační dokumentace. 

• Minimálně jeden odborník má 

osvědčení k implementaci datového 

úložiště nabídnutého dodavatelem 

v rámci jeho nabídky. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

osvědčení, vydaným výrobcem, 

popř. výrobcem pověřeným 

distributorem 

• Minimálně jeden odborník má 

osvědčení výrobce k implementaci 

serverové infrastruktury nabídnuté 

dodavatelem v rámci jeho nabídky. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

osvědčení, vydaným výrobcem, 

popř. výrobcem pověřeným 

distributorem 

• Minimálně jeden odborník má 

osvědčení výrobce k implementaci 

v oblasti serverové virtualizace 

VMware k implementaci v rámci 

datového centra. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

osvědčení, vydaným výrobcem, 

popř. výrobcem pověřeným 

distributorem 

• Minimálně jeden odborník má 

certifikaci experta, Cisco CCIE Routing 

& Switching, pro oblast návrhů a 

konfigurace sítí pro současné řešení. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu. 

• Minimálně jeden odborník má 

certifikaci experta, Cisco CCIE 

Security, pro oblast návrhů a 

konfigurace síťové bezpečnosti pro 

současné řešení. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu. 

• Minimálně jeden odborník má 

certifikaci experta (nejvyšší technická 

certifikace výrobce v dané oblasti) pro 

oblast návrhů, konfiguraci a 

„troubleshooting“ síťové 

infrastruktury nabídnuté 

dodavatelem v rámci jeho nabídky. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu.  

• Minimálně jeden odborník má 

certifikaci experta (nejvyšší certifikace 

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 



11 

 

výrobce v dané oblasti) pro oblast 

návrhů, konfigurace a 

„troubleshooting“ síťové bezpečnosti 

nabídnuté dodavatelem v rámci jeho 

nabídky. 

jiného průkazného dokladu. 

• Minimálně jeden odborník má 

osvědčení výrobce k implementaci 

technologie PIM/PAM, nabídnuté 

dodavatelem v rámci jeho nabídky. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu. 

• Minimálně jeden odborník má 

osvědčení výrobce k implementaci 

pro oblast řešení pro sběr a 

vyhodnocování logů nabídnutých 

dodavatelem v rámci jeho nabídky. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

osvědčení, vydaným výrobcem, 

popř. výrobcem pověřeným 

distributorem 

• Minimálně jeden odborník má 

certifikaci experta pro oblast návrhů a 

implementace webového aplikačního 

firewallu nabídnutého dodavatelem 

v rámci jeho nabídky. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu. 

 

• Minimálně jeden odborník má 

osvědčení výrobce k implementaci 

pro oblast řešení vysoké dostupnosti 

Oracle nabídnutých dodavatelem 

v rámci jeho nabídky. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu. 

 

• Minimálně jeden odborník má 

osvědčení výrobce k implementaci 

pro oblast řešení redundantní Blue 

Coat proxy a sandbox nabídnutých 

dodavatelem v rámci nabídky. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu. 

 

• Minimálně jeden odborník má 

osvědčení výrobce k implementaci 

pro oblast monitorování toků 

nabídnutých dodavatelem v rámci 

nabídky. 

• Dodavatel prokazuje kopií 

požadovaného certifikátu či 

jiného průkazného dokladu. 

 

 

 

 



12 

 

 Kvalifikační předpoklad Vymezení min. úrovně kvalifikačního předpokladu 

a způsob jeho prokázání 

c) 

popis technického vybavení, popis 

opatření dodavatele k zajištění kvality 

nebo popis zařízení pro výzkum; 

 

 

 

 

Předložení podrobného popisu dokládajícího zavedení 

systému řízení jakosti a zavedení systému bezpečnosti 

informací v organizaci dodavatele (pro dodávky 

a služby, které jsou předmětem veřejné zakázky), a to 

minimálně na úrovni norem řady ISO 9000 a ISO 27000. 

Popis těchto systémů musí být zpracován natolik 

podrobně a konkrétně, aby nade vší pochybnost 

dokládal úplnou shodu zavedených systémů 

v organizaci dodavatele se systémy dle norem řady ISO 

9000 a ISO 27000. 

Dodavatel může tento popis zcela nahradit předložením 

certifikátů řady ISO 9000 a ISO 27000, které prokazují 

zavedení příslušných systémů v organizaci dodavatele, 

a to pro dodávky a služby, které jsou předmětem veřejné 

zakázky. 

d) 

přehled průměrného ročního počtu 

zaměstnanců dodavatele nebo počtu 

vedoucích zaměstnanců dodavatele 

nebo osob v obdobném postavení za 

poslední 3 roky. 

Dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního 

předpokladu předložením čestného prohlášení, ze 

kterého bude vyplývat splnění tohoto kritéria technické 

kvalifikace a který bude ve vztahu ke každému 

zaměstnanci obsahovat následující informace: 

- jméno a příjmení; 

- údaj od kdy je u dodavatele nebo obdobné osoby 

zaměstnán a 

- pracovní pozici. 

Zadavatel požaduje prokázat splnění tohoto 

kvalifikačního předpokladu v této minimální úrovni: 

- minimálně 10 zaměstnanců (průměrný roční 

počet za poslední 3 roky). 

 

4. Společná ustanovení ke kvalifikaci 

4.1. Pravost dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Dodavatel prokáže splnění kvalifikace ve všech případech příslušnými doklady dle čl. 3.1 až 

3.4 této kvalifikační dokumentace předloženými v prostých kopiích.  



13 

 

Zadavatel v souladu s § 86 odst. 2 ZZVZ nepřipouští, aby účastník zadávacího řízení 

nahradil předložení dokladů ke kvalifikaci čestným prohlášením. 

Dodavatel však může nahradit požadované doklady jednotným evropským osvědčením pro 

veřejné zakázky ve smyslu § 87 ZZVZ. Vzor jednotného evropského osvědčení je stanoven 

prováděcím nařízením Komise (EU) 2016/7 ze dne 5. ledna 2016, kterým se zavádí 

standardní formulář jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky (dostupný 

např. na internetové adrese: http://eur-lex.europa.eu/legal-

content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES). 

Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené 

v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již 

předložil v předchozím zadávacím řízení, za podmínky, že identifikuje dané zadávací řízení. 

Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu zadávacího řízení postupem podle 

§ 46 odst. 1 ZZVZ požadovat předložení originálu nebo ověřené kopie dokladu.  

V případě cizojazyčných dokumentů připojí účastník k dokumentům překlad do českého 

jazyka. Bude-li mít zadavatel pochybnosti o správnosti překladu, je oprávněn si vyžádat 

předložení úředně ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným 

do seznamu znalců a tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb., o znalcích a tlumočnících, 

ve znění pozdějších předpisů, a vyhlášky č. 37/1967 Sb., k provedení zákona o znalcích 

a tlumočnících, ve znění pozdějších předpisů. Povinnost připojit k dokladům překlad do 

českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce. Doklady o vzdělání, např. 

vysokoškolské diplomy lze předkládat rovněž v latinském jazyce.  

Před uzavřením smlouvy si zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů 

nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. 

Povinnost předložit doklad (v nabídce i před uzavřením smlouvy) může dodavatel splnit 

odkazem na odpovídající informace vedené v informačním systému veřejné správy ve 

smyslu zákona č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy, v platném znění, 

nebo v obdobném systému vedeném v jiném členském státu, který umožňuje neomezený 

dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat internetovou adresu a údaje pro přihlášení 

a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje nezbytné. V ČR jde zejména o výpis 

z obchodního rejstříku, výpis z veřejné části živnostenského rejstříku nebo výpis ze 

seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 

4.2. Stáří dokladů prokazujících splnění kvalifikace 

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 

odst. 1 ZZVZ musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději 

v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

4.3. Prokázání kvalifikace získané v zahraničí 

http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=uriserv%3AOJ.L_.2016.003.01.0016.01.CES


14 

 

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle 

právního řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 

4.4. Prokázání části kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Pokud není dodavatel schopen prokázat splnění určité části technické kvalifikace, 

ekonomické kvalifikace nebo profesní způsobilosti požadované zadavatelem v plném 

rozsahu, je oprávněn splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiné 

osoby (to neplatí v případě profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ).  

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou 

osobou (výpis z obchodního rejstříku či jiné obdobné evidence), 

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné 

zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn 

disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná 

osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je 

splněn, pokud obsahem písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná 

odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s dodavatelem. 

Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá 

doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, 

musí písemný závazek obsahovat rovněž závazek, že jiná osoba bude vykonávat 

stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují (mohou prokázat) kvalifikaci společně. 

Zadavatel požaduje, aby dodavatel a jiná osoba, jejímž prostřednictvím dodavatel 

prokazuje ekonomickou kvalifikaci podle § 78 ZZVZ, nesli společnou a nerozdílnou 

odpovědnost za plnění veřejné zakázky. 

Zadavatel upozorňuje, že povinnost doložit veškeré doklady uvedené výše v tomto článku 

platí i v případě, kdy je část kvalifikace prokazována poddodavatelem poddodavatele (pod-

poddodavatelem). 

4.5. Společné prokazování kvalifikace 

Má-li být předmět veřejné zakázky plněn několika dodavateli společně a za tímto účelem 

podávají společnou nabídku, je každý z dodavatelů povinen prokázat splnění základní 

způsobilosti a profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění 

kvalifikace podle § 78 a § 79 ZZVZ musí prokázat všichni dodavatelé společně. 



15 

 

Zadavatel požaduje, aby v případě společné účasti dodavatelů dodavatelé v žádosti o účast 

doložili, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. Zadavatel vyžaduje, 

aby odpovědnost nesli všichni dodavatelé podávající společnou žádost o účast společně 

a nerozdílně. Dodavatel za účelem ověření této skutečnosti doloží v žádosti o účast 

písemný závazek všech těchto dodavatelů. 

4.6. Výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

Předložení dokladu o zapsání dodavatele do seznamu kvalifikovaných dodavatelů 

vedeného Ministerstvem pro místní rozvoj dle § 226 až § 232 ZZVZ nahrazuje v souladu 

s § 228 ZZVZ doklad prokazující profesní způsobilost podle § 77 ZZVZ v tom rozsahu, 

v jakém údaje ve výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií 

profesní způsobilosti a základní způsobilost podle § 74 ZZVZ v plném rozsahu. Výpis ze 

seznamu nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost 

nebo profesní způsobilost starší než tři měsíce. 

4.7. Předložení certifikátu  

Platným certifikátem vydaným v rámci schváleného systému certifikovaných dodavatelů lze 

prokázat kvalifikaci v zadávacím řízení. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu 

uvedeném na certifikátu. 

4.8. Důsledek nesplnění kvalifikace 

Dodavatel, který nesplní kvalifikaci v požadovaném rozsahu a ZZVZ a touto zadávací 

dokumentací požadovaným nebo dovoleným způsobem, může být zadavatelem z účasti 

v zadávacím řízení vyloučen. Pokud se jedná o vybraného dodavatele, pak ve smyslu § 48 

odst. 8 ZZVZ musí z těchto důvodů být vyloučen ze zadávacího řízení. 

5. Podávání žádostí o účast 

5.1. Podmínky pro podání žádosti o účast v elektronické podobě 

Žádost o účast lze podat pouze v elektronické podobě, a to prostřednictvím elektronického 

nástroje E-ZAK.  

Žádost o účast musí být šifrována v souladu s požadavky elektronického nástroje E-ZAK. 

Podrobné instrukce elektronického nástroje se nacházejí v „uživatelské příručce“ na 

internetové adrese https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 

Žádost o účast bude účastníkem zadávacího řízení vložena v elektronické podobě do 

elektronické žádosti o účast vytvořené v elektronickém nástroji E-ZAK, který zaručuje 

splnění všech podmínek bezpečnosti a důvěrnosti vkládaných dat, včetně absolutní 

nepřístupnosti žádostí o účast na straně zadavatele před uplynutím stanovené lhůty pro 

jejich protokolární zpřístupnění. 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/


16 

 

Systémové požadavky na PC pro podání a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK jsou 

k dispozici na internetové adrese http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. 

Adresa pro podání elektronických žádostí o účast je https://zakazky.pardubickykraj.cz/, 

prostřednictvím odkazu v sekci této veřejné zakázky. 

5.2. Ostatní náležitosti žádosti o účast 

Žádost o účast musí být zpracována ve všech částech v českém jazyce. Zadavatel současně 

výslovně připouští použití rovněž anglického jazyka v částech žádosti o účast, kde bude 

účastník zadávacího řízení používat odborné termíny a názvosloví týkající se technické 

specifikace a popisu nabízeného předmětu plnění. V případě cizojazyčných dokumentů 

připojí dodavatel k dokumentům překlad do českého jazyka. Povinnost připojit k dokladům 

překlad do českého jazyka se nevztahuje na doklady ve slovenském jazyce a na doklady 

o dosaženém vzdělání v latinském jazyce. 

Žádost o účast musí být podepsána v souladu s obecnými právními předpisy. 

Zadavatel doporučuje podání žádosti o účast v následující struktuře: 

• krycí list s identifikačními údaji dodavatele (§ 28 písm. g) ZZVZ) a textem žádosti o účast 

podepsané osobou oprávněnou zastupovat dodavatele; 

• obsah žádosti o účast; 

• smlouva dle čl. 4.5 kvalifikační dokumentace v případě společné účasti dodavatelů; 

• doklady k prokázání splnění kvalifikace dodavatele; 

• ostatní dokumenty, které bude dodavatel považovat za vhodné. 

5.3. Lhůta pro podání žádosti o účast 

Lhůta pro podání žádostí o účast: do 26. 10. 2018, 10:00 hod. 

6. Snižování počtu účastníků zadávacího řízení  

Zadavatel nebude snižovat počet účastníků zadávacího řízení, které vyzve k podání 

předběžné nabídky. K podání předběžné nabídky budou vyzváni všichni nevyloučení 

účastníci zadávacího řízení, tj. účastníci zadávacího řízení, kteří prokáží splnění kvalifikace 

v plném rozsahu.  

7. Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace 

Přestože tato zadávací dokumentace vymezuje předmět veřejné zakázky v podrobnostech 

nezbytných pro zpracování nabídky, mohou dodavatelé požadovat vysvětlení zadávacích 

podmínek. Písemná žádost musí být zadavateli doručena ve lhůtě dle ust. § 98 odst. 3 ZZVZ 

(8 pracovních dní před koncem lhůty pro podání žádostí o účast/nabídek/předběžných 

http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system
https://zakazky.pardubickykraj.cz/


17 

 

nabídek).  

Žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace by měl dodavatel zaslat prostřednictvím 

elektronického nástroje E-ZAK https://zakazky.pardubickykraj.cz/. 

Zadavatel v zákonné lhůtě 3 pracovních dní uveřejní vysvětlení zadávací dokumentace 

včetně přesného znění žádosti na profilu zadavatele. 

Zadavatel je oprávněn uveřejnit na profilu zadavatele za podmínek § 98 odst. 1 ZZVZ 

vysvětlení zadávací dokumentace i z vlastního podnětu. Dle § 99 ZZVZ může takto rovněž 

uveřejnit změnu nebo doplnění zadávací dokumentace. 

8. Seznam příloh 

Součástí kvalifikační dokumentace jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Formulář realizačního týmu 

V Pardubicích dne 25. 9. 2018 

Pardubický kraj 

i.s. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář 

JUDr. Petr Novotný, LL.M., jednatel 

schváleno usnesením Rady Pardubického kraje dne 24. 9. 2018, č. R/1401/18 

https://zakazky.pardubickykraj.cz/

		2018-09-25T13:08:49+0000
	JUDr. Petr Novotný, LL.M.




